
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
12588 Resolución de 4 de abril de 2022, de la Dirección General de Seguridad 

Jurídica y Fe Pública, por la que se corrigen errores en la 26 de septiembre 
de 2017, de la Dirección General de los Registros y del Notariado, por la que 
se inscribe en el Registro de Fundaciones la Fundación ¡Help.

Advertido error en el texto de la resolución de 26 de septiembre de 2017, de la 
Dirección General de los Registros y del Notariado, por la que se inscribe en el Registro 
de Fundaciones la Fundación ¡HELP, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 38, de 12 de febrero de 2018, se procede a su rectificación:

Donde dice:

«Tercera. Dotación.

Dotación inicial: Treinta mil diez euros (30.010,00). La dotación es dineraria y ha sido 
desembolsada íntegramente tal y como consta en certificación bancaria.

Dicha dotación está sujeta al principio de subrogación real del patrimonio y, en caso 
de enajenación o gravamen, requerirá autorización del Protectorado en los términos 
previstos en la Ley.»

Debe decir:

«Tercera. Dotación.

Dotación inicial: Treinta mil euros (30.000,00). La dotación es dineraria y ha sido 
desembolsada íntegramente tal y como consta en certificación bancaria.

Dicha dotación está sujeta al principio de subrogación real del patrimonio y, en caso 
de enajenación o gravamen, requerirá autorización del Protectorado en los términos 
previstos en la Ley.

Por todo lo cual, resuelvo:»

Corregir la Resolución de inscripción en el Registro de Fundaciones de la Fundación 
¡HELP, referente a la dotación.

Madrid, 4 de abril de 2022.–La Directora General de Seguridad Jurídica y Fe Pública, 
Sofía Puente Santiago.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. III.   Pág. 73611

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
25

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-26T20:39:38+0200




